2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2024		                                                                №  731

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 27 декабря 2022 г. № 1403
«О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам
аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности,
на период прохождения военной службы или оказания добровольного
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и расторжения договоров аренды
без применения штрафных санкций»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, в связи с необходимостью внесения редакционных уточнений                           п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 27 декабря 2022 г. № 1403 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций» (с изменениями от 24 марта 2023 г. № 250) следующие изменения:
1) абзац 3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_11]« - арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы.  Сведения и справки, подтверждающие факт участия в специальной военной операции,  администрация муниципального образования получает в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;»;
[bookmark: sub_12]2) абзац 2 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«- арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды. Сведения и справки, подтверждающие факт участия в специальной военной операции,  администрация муниципального образования получает в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;».
2. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район (Тоцкая Р.Г.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.adminlenkub.ru).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления  администрации муниципального образования Ленинградский район Тертицу  С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район					                              Ю.Ю.Шулико

image1.wmf

oleObject1.bin